



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO

08 NOV. 2021

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de ...

Ofício GP 789/2021

Hortolândia, 03 de novembro de 2021

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 553/2021

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 553/2021, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana conforme Memorando MI SMMU nº 305/2021.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,



JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito Municipal

2021-11-03 15:53:01/000-1/2



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Hortolândia, 21 de outubro de 2021.

MI SMMU 305/2021
Protocolo Web: 29938/2021

À Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
A/C Dr. Gease Henrique de Oliveira Miguel – Secretário de Assuntos Jurídicos

Referente: Requerimento 553/2021

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Clodoaldo Santos da Silva, referente a informação sobre o funcionamento do semáforo na Rua José João da Silva no Jardim Santa Rita de Cássia

1 – O Poder Público tem conhecimento que o equipamento semafórico da Rua José João da Silva no Jardim Santa Rita de Cássia, se encontra desligado?

Resposta: Sim.

2 – Se sim, quais os motivos pelo qual não foi ligado?

Resposta: Em se tratando de via pertencente ao Corredor Metropolitano, gerido pelo Governo do Estado de São Paulo, este Município está aguardando a Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos (EMTU) providenciar o término da instalação.

3 – Qual o prazo para que o semáforo entrar em operação?

Resposta: Prejudicado.

Atenciosamente,

Atilio Andre Pereira
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Tatiane Oliveira
Assistente de secretário
Secretaria de Assuntos Jurídicos

10:38
22/10/21